

KFUKs Sociale Arbejde

Årsregnskab for

2018

CVR-nr. 27 09 36 12

Nærværende årsregnskab er godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling,
den / 2019

dirigent



STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Vi er et uafhængigt medlem af
det globale rådgivnings- og revisionsnetværk

København
Knud Højgaards Vej 9
2860 Søborg

Tel. 39 16 76 00
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Årsberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	13
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18
Specifikationer	31

Årsberetning

Resultat

KFUKs Sociale Arbejdes årsregnskab for 2018 udviser et underskud på kr. 541.996. Resultatet af den ordinære drift - før tilskud fra landsorganisationen til udviklingsprojekter samt henlæggelser til særlige formål og bevægelser i hensættelser - er et overskud på kr. 19.407. Egenkapitalen nedskrives tilsvarende og udgør herefter kr. 33.823.250. Til sammenligning udviste årsregnskab for 2017 et overskud på kr. 612.182.

Tilskud til udviklingsprojekter udgør i alt kr. 195.313 og omfatter bl.a. udarbejdelsen af skitseforslag til ny-byggeri af boliger i tilknytning til Reden Aarhus, tilskud til flytteudgifter for Reden Aalborg, der i 2018 fik egne lokaler, samt tilskud til lederudvikling i Rederne. Under hensættelser til særlige formål indgår bl.a. tilskud modtaget i 2018, der overføres til anvendelse i 2019, f.eks. satspuljebevillinger til metodeudvikling og etablering af nyt krisecenter i Odense.

I årsregnskab 2018 indgår de foreningsejede institutioner¹ under KFUKs Sociale Arbejdes CVR nummer under resultatopgørelsen, hvor de tidligere alene stod opført under en note. Ligeledes indgår landsorganisationens og Redernes projekter nu i resultatopgørelsen, og til forskel fra tidligere år viser årsregnskabet både bruttoomsætning og samlede udgifter for driften af ejendomme og genbrugsbutikker, hvor det tidligere kun var nettoresultaterne, der indgik i resultatopgørelsen. Disse ændringer er et led i forberedelserne til at overgå til ISOBRO's regnskabsmodel for indsamlingsorganisationer fra 2020. Formålet er at give et mere retvisende billede af økonomien for de samlede aktivitetsområder direkte under landsorganisationen. Da Redernes og projekternes økonomi resulterer i et nul i og med, at eventuelle overskydende midler overføres fra år til år, har den ændrede opstillingsform ingen indflydelse på landsorganisationens årsresultat.

Indtægter

De samlede indtægter beløber sig i 2018 til kr. 40.307.490, hvoraf Redernes offentlige driftsskud og andre indtægter udgør kr. 28.699.081, således at landsorganisationens indtægter er kr. 11.608.409, hvilket repræsenterer et fald på kr. 626.115 i forhold til 2017. Dette fald skyldes primært følgende forhold. En nedgang i offentlig støtte (tilskud fra udlodningsmidler (ULFRI), momskompensation og bladtilskud) på kr. 209.498, mindre indtægter på genbrug (netto) kr. 130.663 samt et samlet tab på de finansielle poster (primært forårsaget af kursnedskrivning af værdipapirer) på kr. 305.481. På den positive side kan nævnes, at der har været en stigning i indtægter fra arv og ejendomsdrift. Disse forhold uddybes efterfølgende.

KFUKs Sociale Arbejde har tidligere haft en nedgang i offentlig støtte fra ULFRI puljen og momskompensationsordningen. Tilskuddene er afhængige af "egenfinansieringsgraden", der relaterer sig til andelen af ikke offentlige tilskud, puljernes samlede størrelse og antallet af ansøgere. I 2018 har vi imidlertid modtaget et beløb i momskompensation, der svarer til vores ansøgning.

Genbrug er fortsat en vigtig indtægtskilde for KFUKs Sociale Arbejde takket være en stor indsats og et dedikeret engagement fra de frivillige butiksmedarbejdere over hele landet. Med undtagelse af butikken i Aalborg har alle butikker haft et mindre fald i omsætningen. Det er glædeligt, at butikken i Aalborg i 2018 har opnået et bedre resultat, og at butikken i Odense fortsat løfter en vigtig opgave sammen med Reden Odense i form af et beskæftigelsesprojekt for Odense Kommune.

Årsberetning

Vi har også i 2018 modtaget en andel af tilskuddet fra Vestergades Genbrug i Struer. Denne butik drives i et frugtbart samarbejde mellem Mission Afrika Genbrug og KFUKs Sociale Arbejde. Mission Afrika står for administrationen af butikken og overskuddet fordeles med 2/3 til Mission Afrika og 1/3 til KFUKs Sociale Arbejde. I 2018 svarede vores andel til kr. 60.000.

Anden halvdel af 2018 var et trist år på finansmarkederne over hele verden. Afkastet på vores værdipapirer var negativt i 2018 svarende til et tab på -1,68 %. Dette skal sammenholdes med, at afkastet i 2017 var 7,31 %. Vores investeringspolitik betyder, at afkastet kan svinge fra år til år, men vi forventer over en flerårig periode at få et større afkast, end hvis vi valgte mere passive investeringer. Landsbestyrelsen godkendte i 2013 en investeringspolitik, hvis formål er at sikre, at foreningens midler anbringes forsvarligt og bedst muligt. Politikken fastslår, at der ved investering af foreningens private midler kan anvendes investeringsforeninger, der overholder betingelserne i anbringelses-bekendtgørelsen. KFUKs Sociale Arbejdes værdipapirer placeres i samråd med Nykredit, som yder investeringsrådgivning i henhold til vores investeringspolitik.

Bidrag fra foreningens trofaste støttemedlemmer og gavegivere steg i 2018 i forhold til 2017, hvilket skyldes en stigning i indtægter fra arv på kr. 439.537. Dertil kommer, at de private bidragsydere i 2018 donerede kr. 450.408 til arbejdet i form af støttebidrag svarende til størrelsen af bidrag i 2017. Medlemstallet er faldet en smule fra 696 medlemmer i 2017 til 634 medlemmer i 2018. I 2019 vil hovedkontoret styrke indsatsen for at rekruttere nye givere og fortsat udvikle loyalitetsprogrammer målrettet eksisterende givere. Ca. 12 % af de nuværende støttemedlemmer bidrager således med 70 % af alle gaver.

Endelig er der i 2018 en indtægtsfremgang på kr. 99.032 fra institutionernes bidrag til fælles udgifter. Denne merindtægt afspejler en positiv udvikling og vækst i aktiviteter og projekter lokalt, idet bidragsprocenten har været uændret 3,50 % af institutionernes samlede udgifter i det forudgående år. Bidraget dækker - ud over hovedkontorets daglige servicering af og støtte til institutionerne - også institutionernes udgifter til drift af hjemmeside og IT platforme, revision, juridisk rådgivning ved advokat samt medlemskab af Dansk Erhverv og brancheorganisationen Selveje Danmark.

KFUKs Sociale Arbejde får således sine indtægter fra flere forskellige og uafhængige kilder, og denne spredning i indtægtskilder gør foreningen mindre sårbar over for ændringer i støtteordninger og andre udefrakommende påvirkninger af økonomien.

Udgifter

Det forøgede aktivitetsniveau i KFUKs Sociale Arbejde betød, at de samlede udgifter i 2018 udgjorde kr. 40.288.083, hvoraf Redernes udgifter beløb sig til kr. 28.690.883, således at landsorganisationens udgifter var kr. 11.597.200 mod kr. 11.168.981 i 2017. Stigningen i udgifter på kr. 428.219 skyldes flere forhold.

Den væsentligste udgiftspost er personale, hvor de samlede udgifter i 2018 udgjorde kr. 5.019.406, og hvor udgifterne er steget med kr. 642.751 i forhold til 2017. Stigningen i personaleudgifter kan henføres til en mindre lønregulering, færre projektfusioner, større udgifter til personaleuddannelse samt udgifter til

¹ Reden København, Reden Odense, Reden Aarhus og Reden Aalborg.

Årsberetning

rekrutteringskonsulent og stillingsannoncer i forbindelse med ansættelse af ny lønkoordinator. Det faste personale inkl. barselsvikar udgjorde omregnet til årsværk 11,13 i 2018

Dertil kommer en række mindre stigninger på lokaleomkostninger, kontorhold og administration (primært ekstern IT konsulent og support), revision samt organisationsudvikling samt et mindre forbrug på en række andre poster som projekter under landsorganisation samt møder, rejser, information, PR m.v.

Organisationsudvikling dækker bl.a. over, at KFUKs Sociale Arbejde i 2018 har investeret i afholdelsen af strategiseminar, en temadag for alle medarbejdere, i alt 110 deltagere samt en arbejdsmiljøkonference for alle ledere og arbejdsmiljørepræsentanter. Det lykkedes i 2017 at få disse udgifter delvis finansieret af eksterne midler, mens landsorganisationen og de enkelte institutioner i 2018 selv måtte bære udgifterne. Evalueringerne viser imidlertid, at disse arrangementer er værdifulde, da de betyder deling af faglig viden og muliggør erfaringsudveksling blandt medarbejdere og bestyrelser, samt bidrager til at skabe sammenhængskraft og værdifællesskab på tværs af KFUKs Sociale Arbejde

Projekter

Metodeprojekt

I 2016 fik KFUKs Sociale Arbejde midler fra udviklingspuljen under Satspuljen til at udvikle en ny landsdækkende resultatbaseret model i Rederne for arbejdet med udsatte mennesker. Projektet løber frem til juni 2019, og tilskuddet på i alt kr. 2.900.000 finansierede i 2018 en fuldtidsansat metodekonsulent på hovedkontoret samt køb af timer hos lokale medarbejdere i alle Rederne. Fra 2019 fortsætter dokumentationsindsatsen som en integreret del af driften.

Udvikling af Redernes Krisecenter

I 2017 fik KFUKs Sociale Arbejde igen midler fra udviklingspuljen under Satspuljen, denne gang til et projekt, der indebærer udvikling og afprøvning af en ny metode for at sikre kvinder med misbrug adgang til krisecenter. Tilskuddet i projektperioden fra 1.12.2017 til 30.11.2019 er på i alt kr. 2.300.000.

Rederne

Redernes drift blev i 2018 finansieret af tilskud fra Satspuljen i Børne- og Socialministeriet, driftstilskud fra de respektive lokale kommuner og private midler. Fordelingen mellem statslige og kommunale tilskud er forskellig for den enkelte institution.

Rederne har fortsat formået at samle midler ind til aktiviteter, der ikke kan dækkes af sats- og kommunale midler. Midlerne kommer fra en bred indsats, hvis formål er at henlede opmærksomheden på det store arbejde Rederne udfører, og som foregår via pressedækning, foredrag og andre udadvendte aktiviteter samt via donationer fra private samt fonde og legater.

Reden København

Reden København modtog i 2018 et driftstilskud fra Børne- og Socialministeriet på kr. 7.200.000 og et driftstilskud fra Københavns Kommune på kr. 1.732.386. Reden Københavns regnskab for 2018 er i balance,

Årsberetning

idet indtægter og udgifter svarer til hinanden. I forhold til 2017 er Reden Københavns driftsbudget streget med kr. 118.999.

Reden Københavns personale udgjorde i 2018 omregnet til årsværk i alt 20,46 årsværk fordelt med 16,89 fastansatte og 3,56 vikaransatte. Hertil kommer Redens frivillige, som dels omfatter kompetencefrivillige f.eks. læge, frisør m.v., dels frivillige der særligt bistår aftenvagten med praktiske opgaver, følgeskab og aktiviteter med kvinderne m.v. I 2018 har frivillige lagt ca. 1664 timer i Reden København.

- Reden København har i 2018 haft 9101 besøg af 312 forskellige kvinder (8465 besøg af 299 forskellige kvinder i 2017).
- 78 nye henvendelser
- 4847 nattilbud
- 3304 sovende
- 3583 gange aftensmad

RedenUng er et projekt under Reden København og er en landsdækkende rådgivningsportal til unge - både under og over 18 år - der har brug for rådgivning og oplysning om køb og salg af sex og andre seksuelle gråzoner samt en vidensportal til skoleelever, skolelærere og andre fagfolk, der vil vide mere om prostitution, gråzoneprostitution, sugardating og andre former for salg af seksuelle ydelser.

- Henvendelser i alt på RedenUngs Rådgivning: 431
- Heraf skolehenvendelser: 143
- Heraf rådgivninger: 288
- Heraf unge i gråzoneprostitution/sugardating: 68 henvendelser
- Heraf unge i prostitution: 43 henvendelser
- Undervisninger for elever: 5 skoler
- Undervisning for fagfolk: 10 oplæg

Reden Odense

Reden Odense er i 2018 finansieret af et driftstilskud fra Børne- og Socialministeriet på kr. 3.100.000 og et kommunalt driftstilskud fra Odense Kommune på kr. 3.347.656. Reden Odense regnskab for 2018 er i balance, idet indtægter og udgifter svarer til hinanden. I forhold til 2017 er Reden Odenses driftsbudget streget med kr. 74.289.

Reden Odenses personale udgjorde i 2018 omsregnet til årsværk i alt 16,29 fordelt med 14,69 fastansatte og 1,61 vikaransatte. Redens frivillige medarbejdere lagde i alt 1880 timers arbejde i Reden, hvilket er en stigning i forhold til 2017.

Årsberetning

Reden Odense var i 2018 åben 20,5 timer i døgnet, og var ferielukket i uge 28 og 29.

- Reden Odense har i 2018 haft 4880 besøg af 211 forskellige kvinder
- 1663 nattilbud
- Gennemsnitlig 5 sovende pr. nat
- 4261 måltider fordelt på morgen-, frokost-, aften- og natmåltider. Aftenmåltidet er det mest benyttede.

Det opsøgende sundhedsprojekt finansieret af TRYG Fonden havde stor succes i 2018. Erfaringen er, at et godt relationsarbejde, vedholdenhed og en opsøgende medarbejder, der taler spansk, har haft effekt. Sundhedsklinikken er åben hver torsdag og betjenes af 10 frivillige læger. I sidste kvartal af 2018 oplevede Reden Odense, at både kvinder og mænd fra diverse prostitutionsarenaer på Fyn opsøgte sundhedsklinikken både telefonisk og ved fremmøde. Der har undervejs været et tæt samarbejde med Reden International og Reden Ålborg. Region Syddanmark har været en vigtig og vellidt samarbejdspartner, da de tilbyder at analysere prøver m.m. Redens kvinder har ligeledes benyttet sig af det anonyme sundhedstilbud.

Reden Aarhus

Reden Aarhus modtog i 2018 et driftstilskud fra Børne- og Socialministeriet på kr. 5.100.000 og et driftstilskud fra Aarhus Kommune på kr. 1.217.392. Reden Aarhus havde i 2018 et mindre underskud på kr. 10.148 på den ordinære drift, og da dette underskud finansieres af frie/private midler, er Reden Aarhus' regnskab for 2018 i balance. I forhold til 2017 er Reden Aarhus' driftsbudget faldet med kr. 9.176. Dette skal sammenholdes med, at Reden Aarhus i 2017 havde et underskud på kr. 132.760 på den ordinære drift.

Reden Aarhus' personale udgjorde i 2018 omregnet til årsværk i alt 14,85 fordelt med 12,16 fastansatte og 2,70 vikaransatte. Reden Aarhus har et frivillig korps på gennemsnitlig 18 frivillige, der sammenlagt lagde 1.460 timers arbejde i Reden.

Reden Aarhus fungerer som et dags- og rådgivningstilbud fra kl. 13.15 – 22.00 og som et akut aften- og nattilbud fra kl. 22.00 – 08.00. Reden Aarhus har åbent alle ugens dage – hele året rundt. I 2018 var der kun et fåtal af lukkedage/lukkevagter på grund af enten uddannelse, personalekursus, reovering eller af direkte sikkerhedsmæssige omstændigheder efter en utilsigtet hændelse.

- Reden Aarhus har i 2018 haft 3969 besøg af 155 forskellige kvinder.
- 1798 nattilbud

Reden Aarhus tilbød igennem hele 2018 tre daglige måltider mad uden nogen form for brugerbetaling. Det svarer til at der gik cirka 6,5 ton madvarer igennem Redens køkkendrift i 2018 (Fødevarerbanken leverer cirka 5 ton, der indkøbes cirka 1 ton og der doneres cirka et 0,5 ton fra foreninger, private og virksomheder). Maden serveres både som frokost, aftensmad og morgenmad, og altid i socialt samvær i et varmt, hyggeligt og fagligt velfunderet miljø.

Reden Aalborg

Reden Aalborg modtog i 2018 et driftstilskud fra Aalborg Kommune på kr. 504.192. Med tillæg af private midler samt øremærkede donationer og projekttilskud udgjorde de samlede indtægter og overførte bevil

Årsberetning

linger i 2018 kr. 3.546.668 (mod kr. 3.281.543 i 2017), mens udgifterne var på i alt kr. 2.905.643 (mod kr. 200.838 i 2017). Restmidlerne på i alt kr. 641.024 overføres til 2019.

Fra 2019 vil Reden Aalborg også modtage et fast driftstilskud fra Børne- og Socialministeriet på kr. 2.500.000, hvoraf kr. 700.000 er øremærket en særlig ungeindsats.

Reden Aalborgs personale udgjorde i 2018 omregnet til årsværk i alt 4,71 fastsatte samt 2 konsulenter og 22 frivillige.

Reden Aalborg har fra 2017 til 2018 registreret en stigning i antal brugere fra 151 til 235 personer. Ud af de i alt 235 personer Reden har haft kontakt til i 2018 er 231 kvinder og 4 mænd. I alt er Reden blevet besøgt 808 gange i 2018. Derudover har der været 643 rådgivnings- og omsorgssamtaler over telefonerne. I Sundhedsklinikken er antallet af konsultationer steget fra 75 til 86 fra 2017 til 2018, og der er sket en stigning i antallet af udførte test for kønssygdomme fra 65 til 124 fra 2017 til 2018.

Reden Aalborg flyttede i 2018 til nye lokaler centralt i Aalborg. De nye lokaler har blandt andet betydet mere ro til brugerne, samt mere plads i caféen, hvor brugerne nu kan udfolde sig kreativt. Som noget nyt åbnede Reden i Aalborg i 2018 en juridisk rådgivning, som en del af en særlig indsats for ofre for prostitutionsrelateret kriminalitet, herunder blandt andet vold, voldtægt og menneskehandel. Dette har betydet, at Reden Aalborg nu kan tilbyde alle brugere gratis og anonym juridisk bistand.

Fremtiden

Det forløbne år har således været kendetegnet ved udvikling og vækst i forhold til de socialfaglige tilbud, både de foreningsejede og de selvejende².

KFUKs Sociale Arbejdes krisecenter kunne fejre 2 års fødselsdag d. 1.11.2017. Det nye takstfinansierede krisecenter, der har særlig kompetence inden for prostitutionsrelateret vold, har haft en høj belægningsprocent hele året og dermed bevist sin eksistensberettigelse. Krisecentret, der er etableret som en selvejende institution, drives i tilknytning til Reden København og Reden International og under ledelse af samme forstander.

På baggrund af disse erfaringer åbner KFUKs Sociale Arbejde i samarbejde med Reden Odense et nyt § 109 krisecenter – Redernes Krisecenter – i 2019, hvor målgruppen er voldsudsatte kvinder i misbrug. Den nye selvejende institution er oprettet, en bestyrelse udpeget, og ledelsen ansat. Der forhandles i skrivende stund med KFUM's Sociale Arbejde om lejekontrakt for en velegnet ejendom beliggende centralt i Odense, som skal udgøre den fysiske ramme for det nye tilbud.

Siden 2015 har KFUKs Sociale Arbejde afholdt et årligt strategiseminar med deltagelse af Landsbestyrelsen, repræsentanter for de lokale bestyrelser samt alle ledere. Disse seminarer har givet inspiration til udvikling af nye projekter samt styrket samarbejdet på tværs af institutionerne.

Årsberetning

I 2018 godkendte Landsbestyrelsen en ny strategiplan for KFUKs Sociale Arbejde. KFUKs Sociale Arbejde skal også frem over løfte rollen som fortaler for brugerne, udvikle nye sociale tilbud og bidrage til en stærk og engageret frivillig sektor. Rollen som civilsamfundsaktør forudsætter, at organisationen fortsat kan skabe balance mellem at være en "fri stemme" og en respekteret leverandør af velfærdsydelser til det offentlige.

KFUKs Sociale Arbejde vil også fortsat have fokus på at have en sund økonomi, men det økonomiske må ikke fylde så meget, at vi ikke tør stå ved vore synspunkter. Det overordnede mål er at sætte den enkelte bruger af vore socialfaglige tilbud i stand til at forbedre sin egen livssituation. Derfor vil KFUKs Sociale Arbejde i de kommende år fortsat prioritere det øgede fokus på faglighed, etik, evidens og metodeudvikling for at bevare og styrke organisationens position som en troværdig, velrenommeret og synlig samarbejdspartner både lokalt, nationalt og internationalt.

² Reden International, KFUKs Sociale Arbejdes Krisecenter, Kontaktcentret Vesterbro og Den Selvejende Institution Lindevangen.

Note	Indtægter	2018	2017
1	Støttemedlemmer og gaver	1.131.365	704.384
2	Indsamlinger og fundraising	253.174	245.944
3	Offentlig støtte	574.883	784.381
4	Genbrugsbutikker	1.548.494	1.654.310
5	Arrangementer og salg	11.796	8.458
6	Finansielle poster	(305.481)	935.979
7	Institutionernes bidrag til fællesomkostninger	1.596.264	1.497.232
8	Ejendomsindtægter	5.155.579	4.967.860
19	Projekter under Landsorganisationen, indtægter	1.642.334	1.435.976
20	Offentlige driftstilskud, Rederne	22.196.854	21.883.841
20	Tilskud projekter og øremærkede aktiviteter, Rederne	6.502.227	6.957.886
	Indtægter i alt	40.307.490	41.076.251
Udgifter			
4	Genbrugsbutikker	(910.378)	(885.531)
8	Ejendomsudgifter inkl. henlæggelser	(2.058.868)	(2.291.698)
9	Løn og personale	(5.019.406)	(4.376.655)
10	Lokaleomkostninger	(326.622)	(299.248)
11	Kontorhold og administration	(814.333)	(782.044)
12	Advokat, revision og konsulentytelser	(338.756)	(297.470)
13	PR og information	(275.602)	(305.597)
14	Fundraising	(121.433)	(142.618)
15	Governance/bestyrelse	(110.804)	(71.948)
16	Rejser, møder og repræsentation	(109.262)	(159.669)
17	Organisationsudvikling og frivillige	(152.293)	(6.555)
19	Projekter under Landsorganisationen, udgifter	(1.359.443)	(1.549.948)
20	Driftsudgifter, Rederne	(22.207.002)	(22.016.601)
20	Afholdte driftsudgifter projekter mv., Rederne	(6.483.881)	(6.066.930)
	Udgifter i alt	(40.288.083)	(39.252.512)
	Resultat af ordinær drift	19.407	1.823.739
Tilskud mv.			
18	Tilskud fra Landsorganisationen	(195.313)	(92.333)
21	Årets henlæggelser til særlige formål	(75.000)	(475.000)
	Tilskud mv. i alt	(270.313)	(567.333)
19	Bevægelser i hensættelser projekter mv. Landsorganisationen	(282.891)	113.972
20	Bevægelser i hensættelser projekter mv., Rederne	(8.198)	(758.196)
	Årets resultat, der overføres til kapitalkontoen	(541.996)	612.182

Balance

31. december 2018

Aktiver

Note		<u>2018</u>	<u>2017</u>
	Anlægsaktiver		
22	Ejendomme	47.804.711	47.653.280
23	Deposita	503.666	357.565
	Lån til Krisecenter §109, til afvikling over 10 år	444.667	502.667
	Anlægsaktiver i alt	<u>48.753.044</u>	<u>48.513.512</u>
	Omsætningsaktiver		
	Mellemregning Krisecenter §109	64.729	27.921
	Mellemregning med Reden International	169.653	115.185
	Tilgodehavende obligationsrenter	86.949	97.574
	Øvrige tilgodehavender	396.512	687.027
	Varebeholdninger	23.022	23.090
24	Likvide beholdninger	4.527.524	6.738.467
25	Værdipapirer	15.593.162	13.905.887
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.861.551</u>	<u>21.595.151</u>
	Aktiver i alt	<u>69.614.595</u>	<u>70.108.663</u>

Balance
31. december 2018

Passiver

Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
26	Egenkapital	
	Egenkapital i alt	33.823.250 34.265.246
	Hensættelser	
27	Hensat til fremtidigt arbejde mv.	8.506.767 8.413.569
32	Hensat til udvendig vedligeholdelse, ejendomme	3.592.291 3.630.048
33	Hensat til udviklingsprojekter og særlige formål	1.347.733 1.312.716
	Hensættelser i alt	13.446.791 13.356.333
	Gældsforpligtelser	
	Langfristede gældsforpligtelser	
34	Prioritetsgæld	15.063.951 15.789.659
	Kortfristede gældsforpligtelser	
34	Afdrag på gæld, der forfalder indenfor 1 år	986.000 1.200.000
	Mellemregning, Kontaktcenteret, Vesterbro	1.025.569 997.640
	Forudbetalt driftstilskud 2019	1.638.413 1.312.026
	Skyldig ATP	58.978 56.138
	Andre kreditorer	690.989 508.068
	Skyldige feriepenge, funktionærer	2.601.660 2.376.595
	Depositum	278.993 246.958
		<u>7.280.602 6.697.425</u>
	Gældsforpligtelser i alt	22.344.553 22.487.084
	Passiver i alt	69.614.595 70.108.663
35	Eventualforpligtelser	

Noter

Note	Indtægter	2018	2017
1	Støttemedlemmer og gaver		
	Kontingent	95.100	69.600
	Private bidragsydere	450.408	486.655
	Gavebreve	41.594	43.403
	Arv	544.263	104.726
		<u>1.131.365</u>	<u>704.384</u>
2	Indsamlinger og fundraising		
	Fællesdrift, fonde og legater, jf. spec. 5	147.093	163.049
	Kollekter	106.081	82.895
		<u>253.174</u>	<u>245.944</u>
3	Offentlig støtte		
	ULFRI, jf. spec. 6	413.775	511.066
	Bladtilskud	6.127	7.857
	Momskompensation	154.981	265.458
		<u>574.883</u>	<u>784.381</u>
4	Genbrugsbutikker, netto		
	Indtægter		
	Istedgade, jf. specifikation 1.1	1.055.956	1.162.005
	Odense, jf. specifikation 1.2	166.799	180.425
	Ålborg, jf. specifikation 1.3	265.739	241.880
	Struer	60.000	70.000
		<u>1.548.494</u>	<u>1.654.310</u>
	Udgifter		
	Istedgade, jf. specifikation 1.1	561.073	551.390
	Odense, jf. specifikation 1.2	182.165	164.517
	Ålborg, jf. specifikation 1.3	167.140	169.624
		<u>910.378</u>	<u>885.531</u>
	Nettoresultat	<u>638.116</u>	<u>768.779</u>
5	Arrangementer og salg		
	Foredragsvirksomhed	11.660	4.500
	Salg af kort, armbånd o.l., netto	136	3.958
		<u>11.796</u>	<u>8.458</u>
6	Finansielle poster, netto		
	Obligationsrenter	661.094	470.452
	Bankrenter og udbytter	54.876	38.188
	Kursreguleringer	(974.051)	459.635
	Handelsesomkostninger	(47.400)	(32.296)
		<u>(305.481)</u>	<u>935.979</u>

Noter

Note	Indtægter, fortsat	2018	2017
7	Institutionernes bidrag til fællesomkostninger		
	Kontaktcentret, Vesterbro	95.940	87.904
	REDEN i København	517.992	459.372
	REDEN i Århus	241.500	234.240
	REDEN i Odense	235.308	226.056
	REDEN Aalborg	49.728	51.960
	Krisecenter §109	215.088	200.004
	Reden International	240.708	237.696
		<u>1.596.264</u>	<u>1.497.232</u>
8	Ejendomsdrift		
	Indtægter		
	Holsteinsgade, jf. specifikation 2	1.276.951	1.131.448
	Lindevangen/Lærkehøj, jf. specifikation 3	3.369.314	3.335.069
	Sjællandsgade, jf. specifikation 4	509.314	501.343
		<u>5.155.579</u>	<u>4.967.860</u>
	Udgifter		
	Holsteinsgade, jf. specifikation 2	538.045	759.545
	Lindevangen/Lærkehøj, jf. specifikation 3	1.199.354	1.217.740
	Sjællandsgade, jf. specifikation 4	321.469	314.413
		<u>2.058.868</u>	<u>2.291.698</u>
	Nettoresultat	<u>3.096.711</u>	<u>2.676.162</u>
	Udgifter		
9	Løn- og personale		
	Løn og pension, ledelse og administration	2.923.780	
	Projektfansieret	(57.750)	
		2.866.030	2.729.368
	Løn og pension, PR og fundraising	3.189.391	
	Overført til/fra andre enheder, netto	(438.331)	
	Projektfansieret	(514.078)	
	Lønrefusioner, barsel og Flex	(498.273)	
	Lønadministration Bluegarden	76.024	66.053
	ATP, arbejdsskedeforsikring, AUB, AES, barselsfond, flexjob mv.	122.307	111.716
	Personaleuddannelse	108.886	61.554
	Personalepleje	62.462	69.112
	Rekrutteringskonsulent og stillingsannoncer	44.988	0
		<u>5.019.406</u>	<u>4.376.655</u>
10	Lokaleomkostninger		
	Husleje inkl. varme	253.207	245.235
	Alarm	8.661	7.316
	Rengøring	48.039	41.588
	Vedligeholdelse	16.715	5.109
		<u>326.622</u>	<u>299.248</u>

Noter

Note	Udgifter, fortsat	2018	2017
11	Kontorhold og administration		
	Telefon og internet	76.846	80.514
	Porto og gebyrer	43.374	53.964
	Kontorartikler, kopiering, blade og bøger	58.590	72.612
	Nets-abonnement og diverse gebyrer	8.551	10.215
	It-nyanskaffelser	54.409	72.833
	Licenser, abonnementer og software	100.936	97.611
	Edb-konsulent og support	272.201	199.489
	Kontingenter	163.686	139.467
	Forsikringer, erhverv/løsøre	11.620	11.033
	Inventaranskaffelser	24.120	44.306
		<u>814.333</u>	<u>782.044</u>
12	Advokat, revision og konsulentytelser		
	Revision og regnskabsmæssig assistance mv. inkl. regulering	241.625	185.000
	Advokathonorar	81.250	81.250
	Konsulent, momskompensation mv.	15.881	31.220
		<u>338.756</u>	<u>297.470</u>
13	PR og information		
	Budstikken inkl. årsberetning	115.807	139.055
	Medieovervågning	78.955	111.755
	Hjemmeside inkl. udvikling af ny	280.840	54.787
	Anvendt af tidligere års henlæggerlser	(200.000)	0
		<u>275.602</u>	<u>305.597</u>
14	Fundraising		
	Database/indsamlingsværktøj	54.101	72.318
	Direct mail	8.313	18.300
	Arvesamarbejde	40.000	40.000
	Markedsføring	13.491	0
	Fundraising i øvrigt	5.528	12.000
	Udvikling og indsats	17.013	0
	Anvendt af tidligere års henlæggerlser	(17.013)	0
		<u>121.433</u>	<u>142.618</u>
15	Governance og bestyrelse		
	Årsmøde og generalforsamling	23.678	17.445
	Bestyrelsesmøder	55.132	41.843
	Abonnementer og lign., bestyrelse	19.334	0
	Bestyrelsesansvarsforsikring	12.660	12.660
		<u>110.804</u>	<u>71.948</u>
16	Rejser, møder og repræsentation		
	Konferencer	49.333	51.468
	Rejser og ophold	42.880	80.356
	Mødeudgifter	10.449	17.427
	Repræsentation	6.600	10.418
		<u>109.262</u>	<u>159.669</u>

Noter

Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
17 Organisationsudvikling og frivillige		
Temadage/Strategiudvikling	144.588	0
Julegave mv., frivillige	7.705	6.555
	<u>152.293</u>	<u>6.555</u>
18 Interne tilskud mv.		
Skitseforslag til nybyggeri i Århus	60.000	0
Flytning Reden Aalborg	85.000	0
Lederudvikling Århus og Odense	40.313	0
Tilskud videregivet til krisecenter i Odense	10.000	0
Egenfinansiering projekter	0	48.011
Tilskud Reden Århus	0	34.322
Kapitalindskud, KFUKs Sociale Arbejde, Krisecenter	0	10.000
	<u>195.313</u>	<u>92.333</u>
19 Projekter under landsorganisationen		
Indtægter		
Metodeprojekt	845.788	1.435.976
Krisecenter Odense	796.546	0
	<u>1.642.334</u>	<u>1.435.976</u>
Udgifter		
Metodeprojekt	839.197	1.549.948
Krisecenter Odense	520.246	0
	<u>1.359.443</u>	<u>1.549.948</u>
Overført fra forrige år	<u>200.240</u>	<u>314.212</u>
Overført til næste år	<u>483.131</u>	<u>200.240</u>
Bevægelse i hensættelse fra år til år	<u>(282.891)</u>	<u>113.972</u>

Note 20

Offentlige midler

	2018					2017			
	Reden København	Reden Århus	Reden Odense	Reden Aalborg	I alt	Reden København	Reden Århus	Reden Odense	Reden Aalborg
Indtægter									
Socialministeriet, Satspuljemidler	7.200.000	5.100.000	3.100.000	0		7.100.000	5.000.000	3.100.000	0
Kommunalt tilskud	1.732.386	1.217.392	3.347.656	504.192		1.713.840	1.204.265	3.270.816	497.903
Renteindtægter	(629)	(805)	(3.338)	0		(1.082)	(1.114)	(787)	0
Indtægter i alt	8.931.757	6.316.587	6.444.318	504.192	22.196.854	8.812.758	6.203.151	6.370.029	497.903
Udgifter									
Personale	6.963.696	4.997.641	5.578.551	189.192		6.970.357	5.080.494	5.483.080	310.637
Lokaleomkostninger	763.102	746.269	163.454	315.000		828.616	768.659	339.318	70.333
Kontorhold og administration	111.934	51.469	69.881	0		92.281	56.691	68.586	10.984
Edb og inventar	186.734	94.897	201.356	0		152.368	51.936	73.104	43.958
Adm.bidrag inkl. revision	572.595	274.368	235.308	0		519.412	230.934	226.056	34.800
PR og information	556	3.213	15.477	0		1.464	405	8.723	1.708
Rejser, møder og repræsentation	23.073	37.776	37.484	0		21.561	14.521	53.063	7.407
Brugerudgifter	310.067	121.102	142.807	0		226.699	132.271	118.099	18.076
Udgifter i alt	8.931.757	6.326.735	6.444.318	504.192	22.207.002	8.812.758	6.335.911	6.370.029	497.903
Resultat af ordinær drift	0	(10.148)	0	0		0	(132.760)	0	0
Hensatte midler:									
Overført fra forrige år	0	0	0	0		0	0	0	0
Overført fra private midler	0	10.148	0	0		0	132.760	0	0
Overført til anvendelse næste år	0	0	0	0		0	0	0	0
	0	10.148	0	0		0	132.760	0	0
Resultat efter hensættelser	0	0	0	0		0	0	0	0

Note 20 (fortsat)
Private midler

	2018				2017				
	Reden København	Reden Århus	Reden Odense	Reden Aalborg	Reden København	Reden Århus	Reden Odense	Reden Aalborg	
Modtagne private midler:									
Modtaget arv	10.000	0	0	0	0	0	0	0	
Tilskud fra fonde og legater *)	823.749	184.693	66.000	142.023	424.230	260.324	92.737	79.000	
Private bidrag, foredrag, kollekt mv.	87.420	77.794	86.251	53.082	96.997	88.796	78.508	47.943	
Salg af beskæftigelsesydelse mv.	0	0	156.846	0			171.996	173.246	
	921.169	262.487	309.097	195.105	1.687.857	521.227	349.120	343.241	300.189
Overført fra forrige år	4.413.055	124.774	1.461.194	749.035	4.399.028	0	1.452.276	448.846	
Dækning af årets underskud	0	(10.148)	0	0	0	(132.760)	0	0	
Afh. udg. dækket af priv. midler	(616.254)	0	(235.088)	(187.838)	(507.200)	(36.686)	(296.823)	0	
Øremærkede donationer	0	0	0	0	0	(54.900)	(37.500)	0	
Tilskud fra KSA	0	0	0	85.000	0	0	0	0	
	3.796.801	114.626	1.226.106	646.197	5.783.730	(224.346)	1.117.953	448.846	
Overført til anvendelse næste år	4.717.970	377.113	1.535.203	841.302	7.471.587	4.413.055	124.774	1.461.194	749.035
Projekter/øremærkede bevillinger:									
Overført fra forrige år	1.118.603	70.474	109.632	331.670	765.710	99.213	97.207	357.961	
Årets indgåede bevillinger	2.397.251	711.457	23.996	1.681.666	3.468.286	261.878	37.301	1.676.644	
Årets afholdte udgifter	(2.690.266)	(530.159)	(10.663)	(2.213.613)	(3.115.393)	(290.617)	(24.876)	(1.702.935)	
Overført til anvendelse næste år	825.588	251.772	122.965	(200.277)	1.000.048	1.118.603	70.474	109.632	331.670

*) Se spec. nr. 7-10 på siderne 37-39

Noter

Note	Projekter og tilskud mv.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
21	Årets henlæggelser til særlige formål		
	Hensat til fundraisingprojekt		0
	Hensat til opdatering og udvikling af hjemmeside		200.000
	Hensat til kompetenceudvikling på tværs af organisationen	0	200.000
	Fondation Jochum hensat til uddeling i 2019	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
		<u>75.000</u>	<u>475.000</u>

Noter

Note

22 Ejendomme

	<u>Bogført værdi</u>	<u>Offentlig vurdering</u>
Holsteinsgade, København:		
Kostpris 1996	2.884.200	8.500.000
Lindevangen, Frederiksberg:		
Kostpris 1972	2.032.456)	
Lærkehøj, Frederiksberg:		
Kostpris 2002	26.118.866)	30.000.000
Sjællandsgade, Århus:		
Kostpris 2013	16.617.758)	6.087.700
Tilgang i 2018 (Installation af solcelleanlæg)	151.431)	
	<u>47.804.711</u>	<u>44.587.700</u>

23 Deposita

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Lejemål:		
Istedgade	26.639	26.639
Genbrugsbutik, Odense	54.000	54.000
Genbrugsbutik, Ålborg	36.439	36.439
Niels Hemmingsensgade	55.488	54.415
Pjentedamsgade	19.250	19.250
REDEN i København inkl. forudbetalt husleje	185.091	166.822
REDEN Aalborg	126.759	0
	<u>503.666</u>	<u>357.565</u>

Noter

Note		<u>2018</u>	<u>2017</u>
24	Likvide beholdninger		
	Beholdninger til drift		
	Hovedkontor:		
	Kassebeholdning	6.903	6.280
	Danske Bank, driftskonti	2.780.446	4.030.171
	Danske Bank, tilskudskonto	982	0
	Danske Bank, WEB-shop og MobilePay	47.699	109.491
	Nykredit, porteføljekonto	124.895	112.558
	Nykredit (lukket)	0	21.132
		<u>2.960.925</u>	<u>4.279.632</u>
	REDEN i København:		
	Kassebeholdning	4.328	6.686
	Danske Bank	207.334	84.676
		<u>211.662</u>	<u>91.362</u>
	REDEN i Århus:		
	Kassebeholdning	4.465	1.944
	Danske Bank	196.798	690.147
		<u>201.263</u>	<u>692.091</u>
	REDEN i Odense:		
	Kassebeholdning	5.408	7.951
	Danske Bank	962.188	930.971
		<u>967.596</u>	<u>938.922</u>
	Bank- og kassebeholdninger i genbrugsbutikker	186.078	736.460
		<u>186.078</u>	<u>736.460</u>
	Likvide beholdninger i alt	<u>4.527.524</u>	<u>6.738.467</u>

Noter

Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
25 Værdipapirer		
Depot, Nykredit:		
Investeringsforeninger	10.510.347	10.539.224
Erhvervsobligationer	5.082.815	3.366.663
	<u>15.593.162</u>	<u>13.905.887</u>
 26 Egenkapital		
Saldo 1/1 2018	34.265.246	33.653.064
Modtaget donation til solcelleanlæg, Sjællandsgade, Århus	100.000	0
	<u>34.365.246</u>	<u>33.653.064</u>
Årets resultat	(541.996)	612.182
	<u>33.823.250</u>	<u>34.265.246</u>
<p>KFUKs Sociale Arbejdes egenkapital er at betragte som en samlet henlæggelse af beløb til anvendelse til fremtidige aktiviteter i overensstemmelse med foreningens formål og grundlag.</p>		
 27 Hensat til fremtidig arbejde mv.		
Reden København, jf. note 28	5.543.558	1.118.603
Reden Århus, jf. note 29	628.885	195.248
Reden Odense, jf. note 30	1.693.300	1.605.958
Projekt Reden Aalborg, jf. note 31	641.025	331.670
	<u>8.506.767</u>	<u>3.251.479</u>
Samlet hensættelse 31/12 2018	<u>8.506.767</u>	<u>3.251.479</u>

Noter

Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
28 Hensat til arbejde mv., REDEN i København		
Overført til anvendelse i 2019, offentlige tilskud, jf. note 20	0	0
Overført til anv. i 2019, private donationer tilskud, jf. note 20	4.717.970	4.413.055
	<u>4.717.970</u>	<u>4.413.055</u>
Øremærket projekter mv:		
Fonden af 1. december	15.000	15.000
Augustinus Reden Ung rådgivning 2017-2019	222.530	456.536
Augustinus Reden Ung udvikling	402.340	0
Sundhedsprojekt	25.177	25.177
Julearrangement - OAK	0	3.573
XL, Caitlin m.fl. - Kvindekoloni	7.950	11.227
Projekt "Gråzone",	55.400	49.600
Etablering testtilbud for hiv og syfilis	38.153	0
Undervisningsmateriale Gråzone	0	136.546
Tilskud Københavns Kommune 2018, særbevilling	0	319.900
Helorienteret indsats 2017-2019	31.365	51.201
Valborg og Mikkelsens Fond - Brugeraktiviteter	27.673	49.843
	<u>825.588</u>	<u>1.118.603</u>
Samlet hensættelse 31/12 2018	<u>5.543.558</u>	<u>5.531.658</u>
29 Hensat til arbejde mv., REDEN i Århus		
Overført til anvendelse i 2019, offentlige tilskud, jf. note 20	0	0
Overført til anv. i 2019, private donationer tilskud, jf. note 20	377.113	124.774
	<u>377.113</u>	<u>124.774</u>
Øremærket projekter mv:		
Soroptimisterne - Indretning Sundhedsrum	11.258	0
Smuk Fonden - Sundhedsrum	32.271	0
ISOBRO - Sundhedsrådgivning	9.632	0
Middelfart Sparekasse - Sundhedsrådgivning	50.000	0
Kiers Fond, Zonta til jul	34.829	60.509
Marselisborg og Zonta, kor og sommerhustur	0	1.884
Bruuns Galleri - Idræt/motion	15.000	0
Soc.styrelsen - Udsatte grønlandere	0	8.081
Larsens Fond - Socialt fagligt arbejde	98.782	0
	<u>251.772</u>	<u>70.474</u>
Samlet hensættelse 31/12 2018	<u>628.885</u>	<u>195.248</u>

Noter

Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
30 Hensat til arbejde mv., Reden Odense		
Overført til anvendelse i 2019, offentlige tilskud, jf. note 20	0	0
Overført til anv. i 2019, private donationer tilskud, jf. note 20	<u>1.535.203</u>	<u>1.461.194</u>
	<u>1.535.203</u>	<u>1.461.194</u>
Øremærkede projekter mv.:		
Markedsføring/genbrug (KSA)	15.752	16.801
Øremærkede donationer, brugere	107.213	92.831
Pjentedamsgade	<u>35.132</u>	<u>35.132</u>
	<u>158.097</u>	<u>144.764</u>
Samlet hensættelse 31/12 2018	<u>1.693.300</u>	<u>1.605.958</u>
31 Hensat til arbejde mv., Reden Aalborg		
Overført til anvendelse i 2019, offentlige tilskud, jf. note 20	0	0
Overført til anv. i 2019, private donationer tilskud, jf. note 20	<u>841.302</u>	<u>749.035</u>
	<u>841.302</u>	<u>749.035</u>
Øremærkede projekter mv.	<u>(200.277)</u>	<u>331.670</u>
Samlet hensættelse 31/12 2018	<u>641.025</u>	<u>1.080.705</u>
32 Hensat til udvendig vedligeholdelse, ejendomme		
Holsteinsgade, København:		
Saldo 1/1 2018	791.739	691.739
Anvendt til vedligeholdelse mv. i 2018	0	0
Henlagt i 2018, jf. specifikation 2	<u>200.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>991.739</u>	<u>791.739</u>
Lindevangen/Lærkehøj, Frederiksberg:		
Saldo 1/1 2018	1.644.976	844.976
Anvendt til vedligeholdelse mv. i 2018	(687.757)	0
Henlagt i 2018, jf. specifikation 3	<u>300.000</u>	<u>800.000</u>
	<u>1.257.219</u>	<u>1.644.976</u>
Sjællandsgade:		
Saldo 1/1 2018	1.193.333	1.043.333
Henlagt i 2018, jf. specifikation 4	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	<u>1.343.333</u>	<u>1.193.333</u>
Samlet hensættelse 31/12 2018	<u>3.592.291</u>	<u>3.630.048</u>

Noter

Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
33 Hensat til særlige formål		
Hensat til etablering/opstart af nye genbrugsbutikker	159.179	159.179
Hensat til fundraisingprojekt	404.951	421.964
Metodeprojekt, jf. note 19	206.831	200.240
Krisecenter Odense, SATS bevilling, jf. note 19	276.300	0
Hensat til opdatering og udvikling af hjemmeside	0	200.000
Hensat til kompetenceudvikling på tværs af organisationen	200.000	200.000
Fondation Jochum hensat til uddeling i 2019	100.472	131.333
	<u>1.347.733</u>	<u>1.312.716</u>
34 Prioritetsgæld		
Var.rt. - Nykredit, obligationslån, restløbetid 16 år	0	4.249.474
Var.rt. - Nykredit, obligationslån, restløbetid 17 år	0	12.740.185
1,2992% - Nykredit, kontantlån, restløbetid 15 år	16.049.951	0
	<u>16.049.951</u>	<u>16.989.659</u>

Kursværdien andrager pr. 31. december 2018 kr. 16.115.448.

35 Eventualforpligtelser

Foreningen har overfor Frederiksberg Kommune givet tilsagn om, at såfremt ejendommene Lindevangen og Lærkehøj, jf. note 21, måtte blive solgt, tilbagebetales en forholdsmæssig andel af et modtaget tilskud på i alt kr. 2.239.569.

Tilsagnene er tinglyst og nedskrives løbende, og pr. 31. december 2018 androg resthæftelsen kr. 116.250.

Foreningen har indgået huslejekontrakter, hvor den samlede forpligtelse pr. 31. december 2018 i alt andrager kr. 1.113.629.

Specifikationer

Spec.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1.1 Top-Genbrugsbutik, Istedgade 57, Vesterbro		
Indtægter		
Varesalg	1.055.956	1.162.005
Indtægter i alt	<u>1.055.956</u>	<u>1.162.005</u>
Udgifter		
Lokaleomkostninger:		
Husleje	391.802	376.977
El og varme	26.523	25.563
Forsikring	5.962	7.372
Vedligeholdelse	24.590	51.843
Rengøring mv.	36.917	29.560
	<u>485.794</u>	<u>491.315</u>
Kontorhold:		
Kontorartikler, porto og telefon mv.	8.586	10.346
Dankort/it-support mv.	12.505	14.647
Arbejdsskade- og erhvervs/løsøreforsikring	8.756	8.615
Forplejning mv.	16.745	10.128
Kørsel	2.177	5.160
Vedligeholdelse og anskaffelser, inventar	23.690	8.674
Annoncer og repræsentation	2.820	2.505
	<u>75.279</u>	<u>60.075</u>
Udgifter i alt	<u>561.073</u>	<u>551.390</u>
Resultat	<u>494.883</u>	<u>610.615</u>

Specifikationer

Spec.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1.2 Genbrugsbutik, Odense		
Indtægter		
Varesalg	135.899	148.625
Andre indtægter	<u>30.900</u>	<u>31.800</u>
Indtægter i alt	<u>166.799</u>	<u>180.425</u>
Udgifter		
Lokaleomkostninger:		
Husleje, el og varme	124.123	122.542
Vedligeholdelse mv.	<u>674</u>	<u>380</u>
	<u>124.797</u>	<u>122.922</u>
Kontorhold:		
Kontorartikler, forsikring og telefon mv.	13.187	16.089
Dankort/it-support mv.	7.441	7.098
Arbejdsskade- og erhvervs/løsøreforsikring	6.452	6.262
Forplejning, rekruttering mv.	27.024	7.848
Vedligeholdelse og anskaffelser, inventar	2.648	2.394
Annoncer, repræsentation og møder	<u>616</u>	<u>1.904</u>
	<u>57.368</u>	<u>41.595</u>
Udgifter i alt	<u>182.165</u>	<u>164.517</u>
Resultat	<u>(15.366)</u>	<u>15.908</u>

Specifikationer

Spec.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1.3 Genbrugsbutik, Aalborg		
Indtægter		
Varesalg	258.165	231.304
Bidrag til butikken	<u>7.574</u>	<u>10.576</u>
Indtægter i alt	<u>265.739</u>	<u>241.880</u>
Udgifter		
Lokaleomkostninger:		
Husleje, el og varme	120.866	123.290
Vedligeholdelse mv.	<u>3.144</u>	<u>2.716</u>
	<u>124.010</u>	<u>126.006</u>
Kontorhold:		
Kontorartikler, forsikring og telefon mv.	4.559	5.699
Dankort/it-support mv.	11.426	7.299
Arbejdsskade- og erhvervs/løsøreforsikring	7.762	8.004
Forplejning mv.	6.104	8.476
Kørsel	7.626	10.606
Vedligeholdelse og anskaffelser, inventar	4.016	1.759
Annoncer, repræsentation og møder	<u>1.637</u>	<u>1.775</u>
	<u>43.130</u>	<u>43.618</u>
Udgifter i alt	<u>167.140</u>	<u>169.624</u>
Resultat	<u>98.599</u>	<u>72.256</u>

Specifikationer

Spec.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2 Ejendommen Holsteinsgade 26, 2100 København Ø		
Indtægter		
Krisecenter §109	766.750	690.708
Lejeindtægter, Reden International	<u>510.201</u>	<u>440.740</u>
Indtægter i alt	<u>1.276.951</u>	<u>1.131.448</u>
Udgifter		
Løbende driftsudgifter:		
El og vand	58.276	46.004
Fjernvarme	112.734	118.168
Forsikring og alarmeringsanlæg	20.815	74.910
Ejendomsadministration	13.659	13.659
Ejendomsskat	45.258	42.750
Rengøring og vicevært	15.146	51.617
Vedligeholdelse og ombygning	61.102	303.123
Gårdanlæg	11.055	9.314
	<u>338.045</u>	<u>659.545</u>
Hensat til vedligeholdelse, jf. note 31	<u>200.000</u>	<u>100.000</u>
Udgifter i alt	<u>538.045</u>	<u>759.545</u>
Resultat	<u>738.906</u>	<u>371.903</u>

Specifikationer

Spec.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3 Ejendommen Lindevangen/Lærkehøj, Lindevangs Alle 9 Frederiksberg		
Indtægter		
Husleje, Lindevangen	1.070.706	768.195
Husleje, Lærkehøj	2.297.942	2.566.370
Dækning af forbrugsafgifter	666	504
Indtægter i alt	<u>3.369.314</u>	<u>3.335.069</u>
Udgifter		
Ejendomsskat	61.853	61.691
Forsikring	74.709	74.270
Ejendomsadministration	9.108	9.108
Vedligeholdelse	937.757	50.521
Anvendt af tidligere hensættelser	(687.757)	0
Henlagt til udvendig vedligeholdelse, jf. note 31	300.000	800.000
	<u>695.670</u>	<u>995.590</u>
Renter og bidrag	352.106	222.150
Omprioritering	151.578	0
	<u>503.684</u>	<u>222.150</u>
Udgifter i alt	<u>1.199.354</u>	<u>1.217.740</u>
Resultat	<u>2.169.960</u>	<u>2.117.329</u>
4 Ejendommen Sjællandsgade, Århus		
Indtægter		
Lejeindtægter, intern	509.314	501.343
Indtægter i alt	<u>509.314</u>	<u>501.343</u>
Udgifter		
Løbende driftsudgifter:		
Ejendomsskat	43.406	40.761
Forsikring	10.178	5.431
Ejendomsadministration	9.108	9.108
Rengøring og vicevært	56.000	56.000
Vedligeholdelse inkl. brandsikring	52.777	53.113
	<u>171.469</u>	<u>164.413</u>
Henlagt til vedligeholdelse, jf. note 31	150.000	150.000
Udgifter i alt	<u>321.469</u>	<u>314.413</u>
Resultat	<u>187.845</u>	<u>186.930</u>

Specifikationer

Spec.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
5 Fællesdrift, fonde og legater modtaget i 2018		
Litteraturkredsen i Esbjerg	700	
Formiddagshøjskolen i Faaborg	500	
Sydsjællandsk Kirkehøjskole	5.000	
Mariager Fjord Soroptimistklub	5.000	
Ansager Y's Men Club	3.000	
Sct. Nicolai Genbrug	5.000	
KFUKs Kvindestævne	7.223	
Tornved Y's Men Club	3.000	
Landbrugslotteriets overskud	1.800	
Give Y's Men Club	2.000	
Nørre Rangstrup Y's Men Club	10.000	
Y's Mens clubbens genbrugsbutik	10.000	
Støttekreds Haslev	1.870	
Sorø-Dianalunds Y's Mens Club	5.000	
Foreningen til Efterslægtens Glæde	1.000	
Skive Y's Mens Club	1.000	
Ys Mens Club Odin - øremærket og hensat til krisecenter Odense	10.000	
Foundation Jochum (til uddeling 2019)	75.000	
	<u>147.093</u>	<u>163.049</u>
6 ULFRI		
Tilskuddet, der er anvendt i tilskudsperioden, er anvendt til driftsudgifter i overensstemmelse med foreningens formål, specifikt til følgende udgifter:		
	<u>Samlet udgift</u>	<u>Heraf ULFRI</u>
Lokaleomkostninger	326.622	326.622
Telefon og internet	76.846	76.846
Revision	241.625	10.307
	<u>645.093</u>	<u>413.775</u>

Specifikationer

Spec.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
7 Reden i København, fonde og legater modtaget i 2017		
LB Foreningen	30.000	
Alderslyst Y's Mennette Club	3.000	
Meaningful tailored Message	200	
KFUM og K - Christianshavn	8.000	
Donation ved salg af bogen "Stjernebarn"	1.140	
Sophie Nielsens Minde	100.000	
Chas. Otzens Fond	50.000	
Kai Hjorts Fond	8.000	
Don. C. Silverwood Pegasus production	3.000	
Elly og Aage W Jensens fond	25.000	
Fonden af 24.05.2003	40.000	
Valborg og Mikkelsens Fond	30.000	
1909 Fonden	70.000	
Robert Storm Petersen og Ellen M. Storm Petersens mindefond	20.000	
Lions Hellerup	1.628	
Hjorts Fond	12.000	
Jenny S. Iversens Familiefond	10.000	
Otzens Fond	50.000	
Kjøbenhavns Understøttelsesforening	5.000	
Gadens Stemmer	2.344	
Familiefonden 1. oktober 1975	5.000	
Alt for Damerne	3.771	
Ubro System Pac	3.000	
Jørgen Linde A/S	2.000	
Riesen Bar	4.500	
Anonym donation	336.166	
	<u>823.749</u>	<u>424.230</u>

Specifikationer

Spec.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
8 Reden i Århus, fonde og legater modtaget i 2018		
Århus Y's Men Club - Sirius	3.000	
Alderslyst Y's Menetteclub	3.000	
LB Foreningen	30.000	
Sotoptimisterne Kerteminde	50	
Århus Y's Men Club - Sct. Clemens	2.500	
Aaskov Y's Men Club	4.000	
Team RenRen	500	
Marselisborg Y's Men Club	25.000	
Elly og Aage Jensens Fond	25.000	
Bjerringbro Y's Mennette club	10.000	
Århus Y's Men Club	5.000	
Dansk Folkehjælp	5.000	
Lis og Ole Niensens Fond	9.000	
BKI Foods Århus	20.000	
Billund Y's Mens Club	3.000	
Sirius Y's Mens Club	3.000	
Maria Loge NR. 1 A.A.	10.000	
Systematic A/S	25.000	
Rotary - restbeløb af øremærket bevilling	1.643	
	<u>184.693</u>	<u>260.324</u>
9 Reden i Odense, fonde og legater modtaget i 2018		
Sanderums Flittige hænder	11.000	
Soroptimistklubben	5.000	
Paula FJ & Berttrand Olsens Fond	25.000	
Elly og Aage Jensens Fond	25.000	
	<u>66.000</u>	<u>92.737</u>

Specifikationer

Spec.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
10 Reden i Aalborg, fonde og legater modtaget i 2019		
Fladstrand Y's Men Club	2.000	
Down the Drain prod. ApS	10.000	
Serapions Ordenen	25.000	
K-Klubbne v/Hedvig Vestergaard	10.000	
Mariager Højskole	2.996	
Palle Mørchs Mindefond	25.000	
Sct. Georg Gilderne Aalborg	5.500	
Palle Mørch A/S	25.000	
Soroptimsterne International Aalborg	1.000	
Soroptimisterne Hjørring	1.000	
International Y's Men Club Aalborg	2.000	
Frederikshavn Y's Men Club	2.500	
Overskud fra Genbrugsbutikken på Sundsholmen - GPS'en	30.000	
Spar Nord - rest af øremærket bevilling til redens Synliggørelse	27	
	<u>142.023</u>	<u>79.000</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Gitte Malene Berle Falsig

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-013588415587

IP: 87.60.xxx.xxx

2019-03-27 18:22:24Z

NEM ID 

Anders Bjerglund Andersen

Revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284371350237

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-03-28 07:18:34Z

NEM ID 

Gunvor Holm Wibroe

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-705608424994

IP: 83.92.xxx.xxx

2019-03-28 07:23:17Z

NEM ID 

Helle Jarlmoose

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-439361932917

IP: 87.50.xxx.xxx

2019-03-28 07:29:16Z

NEM ID 

Annette Katrina Blynel

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-560371083308

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-03-28 08:36:21Z

NEM ID 

Ina Groth

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-145673430188

IP: 194.239.xxx.xxx

2019-03-28 08:45:56Z

NEM ID 

Birgitte Thyssen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-403932013741

IP: 2.104.xxx.xxx

2019-03-28 09:01:24Z

NEM ID 

Malene Brandt

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-952229615523

IP: 2.107.xxx.xxx

2019-03-28 09:27:18Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AH05V-6BFVU-3PM00-TVIMF-1520Z-SAQEM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne Marie Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-980057556246

IP: 87.50.xxx.xxx

2019-03-28 10:41:39Z

NEM ID 

Nanna Elgaard Holm

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-115868685409

IP: 130.225.xxx.xxx

2019-03-28 11:56:08Z

NEM ID 

Steen Olaf Ingerslev

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-573881960809

IP: 83.92.xxx.xxx

2019-03-28 13:54:00Z

NEM ID 

Morten Alsted

Revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284375975224

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-03-28 14:04:17Z

NEM ID 

Ellen Merete Dige

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-503103962437

IP: 2.108.xxx.xxx

2019-03-28 22:00:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AH0SV-6BFVU-3PMQ0-TVIMF-1520Z-SAQEM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>